
Experti obhájili loňské vítězství v kuželkovém turnaji, 
Házenkářky zvítězili již pošesté 

 
 
V pátek a v sobotu 24.2. – 25.2.2023 se v kuželkovém sále SH v Bánově konal XIX. 
ročník Obecního turnaje v kuželkách. Do turnaje se přihlásilo celkem 28 družstev, 13 
v ženské kategorii a 15 v mužské kategorii, kde soutěží i družstva smíšená.  
Již tradičně turnaj zahájili Seniorky a Senioři. Mužům se dařilo a 415 sražených 
kuželek dávalo tušit dobrý výsledek v turnaji. A ženám-seniorkám konečný výsledek 
384 sražených kuželek dával také naději na přední umístění. V pátek se hrálo od 16 
hodin a poslední hry končily ve 23 hodin. Ze 14 družstev, které toho dne hrály, u žen 
zaujaly Divoké včely, ale děvčata dokázala v minulosti srazit i více než 370 kuželek. 
Ale příští rok bude zase další možnost. V pátek odpoledne se také představilo jediné 
smíšené družstvo s názvem Bánov žije srdcem. V turnaji hrálo poprvé, 399 
sražených kuželek jim nakonec stačilo na 4. místo a z turnaje si odneslo pytlík 
brambor. Vrchol pátečního večera se dostavil po 19 hodině. To ke své hře nastoupilo 
družstvo Expertů, loňských vítězů. Kluci už od začátku dávali jasně najevo, že 
s obhajobou to myslí vážně a na obou dráhách v rámci celého turnaje dominovali. 
Jejich výsledek, 461 sražených kuželek, je novým rekordem turnaje. Na tomto 
úspěchu se výrazně podíleli dva mladící v týmu – Robin Josefík a Ondra Daněk, kteří 
shodně také dali po jedné devítce. S devítkou se k nim ještě připojil Jirka Velecký 
mladší z družstva Hraďanů. Toho večera se ještě očekával dobrý výsledek od 
družstev STS Chvojkovice B a Žufánků, ale obě družstva zůstala pod metou 400 
sražených kuželek. 
 
Sobotní dopoledne bývá obvykle poklidné a rychlé, hraje se od 10 do 12 hodin. 
Nicméně výsledkový „klid“ z pátečního večera v ženské kategorii vzal rychle za své. 
Hrály totiž Házenkářky a i přes pomalejší rozjezd stále zvyšovaly tempo. Tři kuželky 
je dělily od mety 400. A jak se později ukázalo, i to stačilo na již šesté vítězství 
v turnaji. Velmi příjemně překvapila děvčata družstva Už vim a jen jediná kuželka je 
dělila od Seniorek. A tak 383 sražených kuželek stačilo na pěkné třetí místo v turnaji.  
Družstvo Už vim také do turnaje dodalo první devítkářku – Petru Běhunčíkovou. U 
můžů se v sobotním dopoledni blýskl jednou devítkou Tonda Vystrčil z družstva 
Súsedů. 
 
Turnaj vrcholil v sobotu odpoledne. U žen jsme čekali na výsledek družstev Mámy na 
tahu a Fanynky. Zatímco Mámy zahrály průměrně, Fanynky to hezky „rozjely“ a po 
75 hodech jasně vedly. Navíc Petra Surá hodila devítku, a tak jsme se mohli těšit na 
finálový rozstřel. Škoda, že tu nastavenou laťku holky neudržely, posledních 25 hodů 
bylo již o něco slabších a tak si nakonec z turnaje odnesly balíček brambor – čtvrté 
místo v kategorii žen. U mužů jsme očekávali možný atak na přední pozice od 
družstev Hoštáků A, „J“elita a možná i od zcela nového družstva se zajímavým 
názvem Kule v průvanu. Hoštákům A se letos nedařilo a kluci z družstva „J“elita 
uhráli výsledek dále od mety 400, což letos na přední umístění nestačilo. A tak se o 
vzrušení v sobotním odpoledni postaralo družstvo Kule v průvanu. Po vlažném 
rozjezdu a za mohutného povzbuzování na druhé dráze doslova excelovali, srazili 
během 50 hodů celkem 236 kuželek a tak celkový výsledek – 421 sražených kuželek 
jim přinesl skvělé druhé místo. Inu, v budoucnu se máme ještě nač těšit! 
 



V sobotu, po 19 hodině následoval rozstřel devítkářek a devítkářů. U děvčat byla 
úspěšnější Petra Surá, u kluků pak zvítězil Ondra Daněk. Oba si z turnaje odnesli 
malé sošky kuželkářů. 
 
 
Před osmou večerní pak proběhlo slavnostní vyhlášení výsledků turnaje a oslava 
jeho vítězů. Pořadatelé turnaje děkují společnosti Altech a jejímu řediteli panu 
Machalovi za sponzorování vítězných triček, Obci Bánov pak za dárkové koše, 
vítězná šampáňa a finanční podporu turnaje.   
Zvláštní poděkování pak patří děvčatům v baru za rychlou a vzornou obsluhu. 
 
Přátelé kuželek, budeme se s vámi těšit na jubilejní XX.ročník Obecního turnaje  
v kuželkách, který proběhne  v únoru či březnu 2024. 
 
 
Za pořadatele napsal  
Stanislav Vranka 
 
 
 
 
 



XIX. Obecní turnaj v kuželkách - Bánov 2023
Seznam přihlášených družstev - ŽENY

Pol. Název družstva Členové družstva Kapitán družstva

1 Expertky Martina Pavlíčková, Adéla Pavličková, Veronika Antalová Michaela Pavlíčková

2 Už vim Andrea Dalajková, Natka Tomancová, Lenka Šopíková Petra Běhunčíková

3 Hoštáky "Ž" Veronika Šmerdová, Helena Pavlíčková, Hana Pavlíčková Ivana Píšková

4 Divoké včely Lída Horňáková, Katka Beníčková, Verča Petrůjová Magda Vašíčková

5 Mámy na tahu Jana Vítková, Dáša Horňáková, Monika Makydová Martina Pětníková

6 Fanynky Petra Surá, Veronika Hauerlandová, Klára Bujáčková Kateřina Hauerlandová

7 Seniorky Alena Smrtková, Věra Hniličková, Alena Machalíková Ludmila Nevařilíková

8 Čertice Dagmar Vašíčková, Milada Bendová, Petra Vašíčková Michaela Vystrčilová

9 No Name Veronika Horňáková, Lucie Horňáková, Adriana Pomykalová Petra Pomykalová

10 Sokolky Marie Vystrčilová, Petra Rakšanyiová, Věra Gorčíková Jitka Polanská

11 Házenkářky Tereza Slezáková, Martina Matějíčková, Lenka Králíková Simona Lekešová

12 Výskočky Irena Hauerlandová, Anička Králová, Jarka Mahdalová Božka Šopíková

13 Fajne baby Martina Válková, Markéta Lužná, Františka Vajdíková Věrka Bušová

14

15

šampiónky turnaje z minulých let

XXX černý kůň soutěže



XIX. Obecní turnaj v kuželkách - Bánov 2023
Seznam přihlášených družstev - MUŽI

Pol. Název družstva Členové družstva Kapitán družstva

1 Senioři Jaroslav Foukal, František Nevařilík, Zdeněk Kočica Václav Střelec

2 Experti Ondra Daněk, Adam Hanák, Robin Josefík Ondřej Pavlíček

3 Bánov žije srdcem Veronika Černá, Ondřej Černý, Broněk Vystrčil Jakub Malenovský

4 3B + H Pavel Bochin, Miroslav Hauerland, Leoš Buchta Radim Buš

5 Kule v průvanu Filip Vašíček, Jiří Vašíček, Michael Pražan Jakub Vašíček

6 STS Chvojkovice "A" Břetislav Polanský, Lubomír Matějíček, Pavel Šupina Jiří Velecký

7 Žufánci Miroslav Daněk, Roman Bulejko, Milan Švihký Jaroslav Vítek

8 Jízda Králů Zbyněk Král, Šimon Král, Vojta Král Fera Král

9 Hraďané Jiří Velecký, Radim Velecký, Ladislav Petrůj Jakub Foukal

10 "J" Elita Ondra Pětník, Jirka Makyda, Filip Ryšávka Ladislav Horňák

11 Eště nevim Michal Mandík, Michal Dalajka, Kuba Šopík Patrik Lehotský

12 STS Chvojkovice "B" Jiří Mareš, Mates Vystrčil, David Münster Marek Vystrčil

13 Sůsedé Zdeněk Pomykal, Pavel Zálešák, Antonín Vystrčil Petr Matějíček

14 Hoštáky "A" Aleš Pavlíček, Radek Pavlíček, Jiří Pavliček Bohumil Pavlíček

15

šampióni turnaje z minulých let

XXX černý kůň soutěže



Název družstva

25 50 75 100
1. Házenkářky 84 191 286 397
2. Seniorky 91 185 284 384
3. Už vim 99 198 285 383
4. Fanynky 85 191 294 383
5. Divoké včely 83 179 262 370
6. Výskočky 73 162 263 358
7. Mámy na tahu 88 179 256 353
8. Čertice 81 176 263 349
9. Expertky 68 163 266 348

10. Hoštáky "Ž" 73 174 254 333
11. Fajne baby 82 163 246 329
12. No Name 81 151 237 315
13. Sokolky 78 159 231 295

Devítka : Petra Behunčíková - I
Petra Surá - I

Kuželky 2023

Umístění

ŽENY - konečné pořadí a průběh her

Průběh hry

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

25 50 75 100

S
ra

že
n

é
 k

u
že

lk
y

Hody

Průběh hry - ŽENY

Házenkářky

Seniorky

Už vim

Fanynky

Divoké včely

Výskočky

Mámy na tahu

Čertice

Expertky

Hoštáky "Ž"

Fajne baby

No Name

Sokolky



Název družstva

25 50 75 100
1. Experti 106 231 334 461
2. Kule v průvanu 90 185 298 421
3. Senioři 88 210 313 415
4. Bánov žije srdcem 103 200 297 399
5. Žufánci 82 180 292 397
6. STS Chvojkovice "B" 81 191 299 394
7. 3B + H 114 193 292 394
8. "J" Elita 110 202 299 393
9. Hraďané 92 189 283 377
10. Jízda Králů 83 168 262 374
11. STS Chvojkovice "A" 99 192 290 371
12. Hoštáky "A" 95 178 278 370
13. Eště nevim 75 166 241 319
14. Sůsedé 87 145 237 314
15. Špitkovci 59 145 219 302

Devítka : Robin Josefík - I
Jiří Velecký - I

Ondra Daněk - I

Antonín Vystrčil - I
Mirek Hauerland - I

Kuželky 2023
MUŽI - konečné pořadí a průběh her

Průběh hryUmístění

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

25 50 75 100

S
ra

že
n

é
 k

u
že

lk
y

Hody

Průběh hry  - MUŽI

Experti

Kule v průvanu

Senioři

Bánov žije srdcem

Žufánci

STS Chvojkovice "B"

3B + H

"J" Elita

Hraďané

Jízda Králů

STS Chvojkovice "A"

Hoštáky "A"

Eště nevim

Sůsedé

Špitkovci



Kategorie : Cérky Kategorie : Šohajé

Pořadí Název družstva Kapitán družstva Body/50 Body/100 Pořadí Název družstva Kapitán družstva Body/50 Body/100

Vítězka sražených Vítěz sražených

cérek kuželek šohajů kuželek

DEVÍTKÁŘKY :  DEVÍTKÁŘI :
Organizace turnaje : Luděk VAVRYS Petra Běhunčíková - 1 Robin Josefík - 1

Milan BALOUCH Petra Surá - 1 Jiří Velecký ml. - 1

Stanislav VRANKA Ondřej Daněk - 1

v  Bánově, Antonín Vystčil - 1

24. - 25.února 2023 Miroslav Hauerland - 1

12.

13.

14.

Radim                                 
Buš

461231EXPERTI Ondřej                              
Pavlíček

166 319
145 314

6.

7.

8.

9.

10.

11.

377
168 374
192 371
178 370

Patrik                           
Lehotský

Petr                                                   
Matějíček
Roman                           
Vítek

191 394
193 394
202 393
189

Věrka                      
Bušová
Petra       

Pomykalová
Jitka              

Polanská

Václav                                   
Střelec

Jakub                                 
Vašíček

Jakub                 
Malenovský

Jaroslav                                 
Vítek
Marek                        

Vystrčil

Ladislav                      
Horňák

415

180 397

421Ludmila   
Nevařilíková

Simona        
Lekešová

Petra         
Běhunčíková

Kateřina 
Hauerlandová

Magda         
Vašíčková

6.

163

198

179

397191

353

Irena     
Hauerlandová

Martina         
Pětníková
Michaela 

Vystrčilová

XIX. Obecní turnaj v kuželkách
Pořádá : Obecní úřad v Bánově, zastoupený starostou Markem Mahdalem

Výsledky turnaje

3.

4.

3.

1.

2.2.

210

13.

FANYNKY

179 370
162

DIVOKÉ VČELY

349176
EXPERTKY

333
11.

185

163

9.

NO NAME

5.

7.

191

8.

10.

HÁZENKÁŘKY 397 EXPERTI 461

FAJNÉ BABY

HOŠTÁKY "Ž"

SOKOLKY 295

329

Ivana                
Píšková

MÁMY NA TAHU

174

UŽ VIM

SENIORKY

ČERTICE

VÝSKOČKY

Michaela  
Pavlíčková

1.

SENIOŘI

ŽUFÁNCI5.

159

384

383

"J"ELITA

358

12.

HÁZENKÁŘKY

151 315

KULE V PRŮVANU

3B + H

STS CHVOJKOVICE A

383

348
JÍZDA KRÁLŮ

EŠTĚ NEVIM
HOŠTÁKY A

SŮSEDÉ

185

Jakub                            
Foukal
Fera                                 
Král
Jiří                                        

Velecký
Bohumil                           
Pavlíček

15. ŠPITKOVCI 145 302

4. BÁNOV ŽIJE SRDCEM 200 399

STS CHVOJKOVICE B

HRAĎANÉ


